
UCHWAŁA NR LXXXIV/810/2023 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 21 września 2023 r. 

w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych, drogi powiatowej nr 2905D    w Lutomi Górnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z póź. zm.) oraz na podstawie art. 7 ust. i art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r.  poz. 645 z póź. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zaliczyć do kategorii dróg gminnych drogę powiatową nr 2905D w Lutomi Górnej składającej się 
z działek nr 332/4, 332/6, 739, obręb ewidencyjny 0014-Lutomia Górna. 

§ 2. Położenie i przebieg drogi, o której mowa w § 1, oznaczony jest na mapie stanowiącej  załącznik do 
niniejszej uchwały 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Świdnica 

 
 

Regina Adamska 

Id: AADC1442-1C3F-4B13-82C8-1D106D337D78. Podpisany Strona 1



Id: AADC1442-1C3F-4B13-82C8-1D106D337D78. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Uchwała niniejsza podjęta zostaje w związku wnioskiem Starosty Świdnickiego, który
zwrócił się do Rady Gminy w Świdnicy o przyjęcie drogi powiatowej nr 2905D w Lutomi Górnej
do kategorii drogi gminnej, po wykonaniu jej remontu w roku bieżącym. Wójt Gminy Świdnica
zaopiniował pozytywnie zamiar pozbawienia powyższej drogi kategorii drogi powiatowej. Droga
powiatowa nr 2905D nie spełnia kryteriów określonych dla kategorii drogi powiatowej i jest drogą
o znaczeniu lokalnym, służącą miejscowym potrzebom. Wójt Gminy Świdnica posiada również
pozytywną opinię dotyczącą zaliczenia powyższej drogi powiatowej do kategorii drogi gminnej
wyrażoną w formie uchwały Zarządu Powiatu w Świdnicy. Zaliczenie powyższej drogi powiatowej
do kategorii drogi gminnej nie spowoduje utrudnień w jej korzystaniu, jak również nie wpłynie na
pogorszenie połączenia z siedzibą powiatu. W związku z powyższym Wójt Gminy Świdnica
przedkłada Radzie Gminy Świdnica niniejszą uchwałę.

Id: AADC1442-1C3F-4B13-82C8-1D106D337D78. Podpisany Strona 1




